[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС  АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.02.2015
	с.Аскиз
	               № 185-п

Об организации исполнения
административного наказания
в виде обязательных работ

на территории Аскизского района
Республики Хакасия.
            В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2012 №65-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях организации исполнения административного наказания в виде обязательных работ на территории Аскизского района и взаимодествия с Аскизским отделом судебных приставов УФССП России по РХ, руководствуясь с  ч.2 ст.32.13 Кодекс Российской Федерации об Административных правонарушениях, ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., постановляю:
         1.Утвердить прилагаемые виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде  обязательных работ, отбывают обязательные работы.

          2.Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Аскизский труженик».
Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев
	Согласованно:

Начальник Асизскогорайонного отдела

судебных приставов УФССП России по РХ

Казыгашев Леонид Иванович

«__»________2015 г.__________

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасии

от «04»     02    2015 г. №  185-п

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица,

которым назначено административное наказание в виде  обязательных

работ, отбывают обязательные работы.
	№
	Муниципальн-ое образование
	Вид характер обязательных работ
	Наименование организации (объекта)

	1
	Есинский сельсовет
	- уборка территории и помещений;

 -благоустройство территории и помещений;
	- Администрация Есинского сельсовета;

	- уборка территории и помещений;

 -благоустройство территории и помещений;
	- ООО «Овощехранилище»

КФХ «Левашова»;

	2
	Базинский сельсовет
	уборка и благоустройство территорий и помещений, а также иные работы, не требующие специальных навыков или познаний;
	- Администрация Базинского сельсовета;

	МКУ «Группа хозяйственного обслуживания и обеспечения»

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком.
	- Бирикчульский лесхоз

	3
	Верх-Аскизский сельсовет
	Уборка и благоустройство территории и помещений, а также иные работы, не требующие специальных навыков или познаний
	- МБУК «Верх-Аскизский ценр культуры и досуга;

- Филиал МБУК Верх-Аскизский ЦКД Казановский СК

- МБУК им.М.Е. Кильчичакова обособленное подразделение Верх-Аскизская сельская библиотека с.Верх-Аскиз ул.Советская,17-2

- МБУК им.М.Е. Кильчичакова обособленное подразделение Верх-Аскизская сельская библиотека д.Казановка ул.Новая,16-2

ГАУК РХ Хакаский Республиканский музей заповедник. д.Казановка ул. Новая,18

	4
	Бирикчульск-ий сельсовет
	- уборкаи благоустройство  территории

	- Администрация Бирикчульского сельсовета;

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Бирикчульский лесхоз

	5
	Бискамжинск-ий поссовет
	- уборка и благоустройство территории и помещений;

	- МУП «Жилсервис»

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Балыксинский лесхоз

	6
	Кызлаский сельсовет
	-  уборка и благоустройство территории и помещений;

	- Администрация Кызласского сельсовета;

- МКУ «Пахтас» Кызласского сельсовета.

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Бирикчульский лесхоз

	7
	Усть-Камыштинский сельсовет
	- уборка и благоустройство территории и помещений, а также иные работы, не требующие специальных навыков или познаний
	-Администрация Усть-Камыштинского сельсовета.

-ООО «Овцесовхоз»;

- КФХ «Зимина А.В.».

	8

	 Балыксинский сельсовет
	- работа в сфере благоустройства

	Администрация Балыксинского сельсовета.

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;

	- Балыксинский лесхоз

	9

	 Пуланкольский сельсовет
	- работа в сфере благоустройства;
- работа по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства;

	- Администрация Пуланкольского сельсовета.

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Бирикчульский лесхоз

	10
	Бельтирский сельсовет
	-работы по благоустройству;
	- Администрация Бельтирского сельсовета.

	11
	 Вершино-Тейский поссовет
	- уборка и благоустройство территории и помещений;

	- Администрация В-Тейского поссовета;

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Бирикчульский лесхоз

	12
	Усть-Чульский сельсовет
	- уборка и благоустройство территории и помещений;

	- Администрация  Усть-Чульского сельсовета;

- БУК «Усть-Чульский центр традиционной культуры «Солбан».

	-прополка лесных питомников;

-выкопка и сортировка посадочного материала;

- рубки ухода-уход за молодняком;
	- Бирикчульский лесхоз

	13
	Аскизский сельсовет
	- работа по благоустройству и озеленению;

- ремонтные работы дорог и других объектов социального назначения;

-погрузочно-разгрузочные работы;

-очистка подвалов;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
	- Администрация Аскизского сельсовета;

- МБУК «Аскизская сельская библиотека»;

-МБУК «Центр досуга МО Аскизский сельсовет»

- МУП «Аскизский Агроснаб»

	14
	Аскизский поссовет
	- благоустройство и озеленение территорий, тротуаров, подъездных путей;

- земельные работы (в том числе барьерных ограждений);

-уборка территорий жилищного фонда; дворовых территорий, объектов социально-культурного и бытового комплекса;

-уборка производственных и служебных помещений;

-другие виды неквалифицированных работ.

	- Администрация Аскизского поссовета;

- МУП «Тепловые сети»;

- МКУК «Центр досуга поселка Аскиз»;

- МКУК «Аскизская поселковая библиотека»;

- МКУ по физической культуре и спорту;